
  

 
 

Gm ina Długołęka realizuje projekt pt .   

"Usługi społeczne w gminach Długołęka, Dobroszyce, 
Kobierzyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, Oleśnica 

(miasto), Wisznia Mała, Zawonia". 

 

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych 
(asystenckich, opiekuńczych i wytchnieniowych) dla 163 os., w tym 90 kobiet, 
mieszkańców i mieszkanek 8 gmin woj. dolnośląskiego: Długołęka, Dobroszyce, 
Kobierzyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, Oleśnica (miasto), Wisznia Mała, Zawonia, 
wymagających wsparcia ze względu na niepełnosprawność i/lub stan zdrowia,  
w terminie do 31.12.2026 r.  

 

Grupy docelowe projektu: 
-os. wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ze względu na 
niepełnosprawność i/lub stan zdrowia 163 os. (w przypadku Gminy Długołęka 
wsparciem zostanie objętych 28 osób); 
- kandydaci lub kadry świadczące usługi społeczne: 47 os. 
 

Wsparcie w projekcie polega na świadczeniu usług społecznych (asystenckich, 
wytchnieniowych, opiekuńczych), tj. m.in.: pomoc uczestnikom i uczestniczkom 
projektu w dojazdach, w komunikowaniu się ̨ z otoczeniem, w korzystaniu z dóbr 
kultury, rekreacji, sportu, w załatwianiu spraw bieżących wynikających z potrzeb i 
sytuacji klienta, wspólnym spędzaniu czasu, edukacji, a także rehabilitacja fizyczna, 
terapia psychologiczna i pedagogiczna. 
Co więcej kandydaci/kandydatki na asystentów/asystentki oraz kadra, zostaną 
przygotowani/ne do świadczenia usług asystencko–opiekuńczo-wytchnieniowych w 
społeczności lokalnej. 
 

Efektem realizacji działań będzie uzyskanie kompetencji w zakresie rozwoju 
programów wsparcia typu asystencko–opiekuńczo-wytchnieniowego, potwierdzonych 
odpowiednim certyfikatem przez 47 osób objętych wsparciem szkoleniowym w 
projekcie. Ponadto zatrudnienie 109 asystentów/ek i opiekunów/ek w ramach projektu 
przyczyni się do zwiększenia dostępu do usług opiekuńczych i asystenckich na 
obszarze realizacji projektu  
 

Projekt realizowany w partnerstwie gmin Długołęka, Dobroszyce, Kobierzyce, Miękinia, 
Oborniki Śląskie, Oleśnica (miasto), Wisznia Mała (Lider projektu), Zawonia oraz 
Fundacji Manufaktura Inicjatyw.  
 

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 13 636 563,60 zł 
Wartość dofinansowania: 12 954 735,42 zł 
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 9 545 594,52 zł  
 

#FunduszeEuropejskie 


